
 
 

RUA OURO, Nº 38, PARQUE BAHIA - COTIA / SP 

TEL: (11) 4148.1724 / (11) 4148.6638 / (11) 4148.8929 

 

COMUNICADO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS 
CHAMADA PÚBLICA DE SUBSÍDIO AOS ESPAÇOS CULTURAIS Nº 01 

DE ACORDO COM A LEI FEDERAL 14017 DE 29 DE JUNHO DE 2020 (Aldir Balnc) 
Caput do Inciso II do Art:2º  

 
 

  A Secretaria de Esportes, Cultura e Lazer juntamente com a Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização indicada na Portaria 001i2020 de Planejamento Administrativo desta Secretaria, sobre a 
lei 14.017/2020 - emergência cultural, 
 

 CONSIDERANDO o previsto no item 12 da Chamada Pública para oferecimento de Subsídio 

Mensal para Espaços Artísticos e Culturais, Microempresas e Pequenas Empresas Culturais, 

Cooperativas, Instituições e Organizações Culturais Comunitárias, resolve: 
 
  PRORROGAR O PRAZO previsto para a “Etapa 1” – “Inscrições”, da previsão de cronograma das 
etapas do Edital a considerar inscrições de 03 a 24/11/2020 conforme quadro abaixo: 
 
12. PREVISÃO DE CRONOGRAMA DAS ETAPAS DO EDITAL 
 

Etapa Procedimento Dias 

1 Inscrições De 03 a 24/11/2020 

2 Publicação da Lista de Inscritos Dia 19/11/2020 

3 Análise da Comissão de Julgamento de Editais e Validação 

de Subsídio 

De 20 a 25 /11/2020 

4 Publicação de Lista de Classificação Dia 26/11/2020 

5 Prazo de Recurso pelo Proponente De 27 a 30/11/2020 

6   Publicação de Decisão de Recursos Dia 03/12/2020 

7 Homologação e Publicação da Lista de Classificação Final 04/12/2020 

8 Assinatura de declaração de recebimento do subsídio 
De 07 a 09/12/2020 

9 Pagamento 
De 10 a 16/12/2020 

 
 
Sem mais para o momento, 
 

Cotia, 16 de novembro de 2020. 
 
 

Marcos Antonio Moraes 

Secretário de Esportes, Cultura e Lazer de Cotia 
 


